Pero, a raíz de in- 
dicaciones hechas en la Cámara 
de Diputados, este beneficio se 
hizo extensivo, primero al Hi- 
pódromo Chile, y en seguida a 
los demás hipódromos centrales. 
Fué así como el Hipódromo 
Chile percibirá por este capí- 
tulo la suma de quince millones 
de pesos ($ 15.000.000) anua- 
les; el Valvaraíso Sporting Club 
seis millones de pesos 
($ 6.000.000), 'y el Club Hípico 
de Santiago veinte millones de 
pesos ($ 20.000.000), con el ob- 
jeto que dije anteriormente, de 
contribuir a su propio financia- 
miento. 

Estamos en perfecto acuerdo